

# BVDSTIKKEN

Den 253. dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr. 96

torsdag 16. september

1942.

## Krigsbilledet.

Den alt overveiende interesse samler seg i disse dager om Stalingrad og det mangler hverken på optimistiske eller pessimistiske spådommer angående utfallet av slaget. For vår egen del finner vi det å være klokest at man instiller seg på at tyskerne uten hensyn til hva det måtte koste vil sette alt inn på å ta Stalingrad nu - selvom de neppe vil tåle flere slike seiere. Skulle dette ikke lykkes, vil det nemlig i krigens nærværende fase bety et så stort tap, såvel i rent krigsteknisk som i prestisjeressig henseende, at selv den kostbareste Fyrhrusseir må bli å foretrekke. På den annen side vil dens eventuelle fall ikke bety den katastrofe for russerne som Berlin utbasunerer, om - enn det uaktelig vil være et hardt slag såvel for dem som for deres allierte. - Så får da tiden avgjøre Stalingrads skjebne. Imens er det grunn til å feste oppmerksomheten på andre punkter i krigsbilledet. Først og framst da lenger nord, hvor russerne allerede på dette tidsunkt av året har satt i gang og vedlikeholder en offensiv, hvis trykk jevnt og sikkert utmatt motstanderen på et meget bredt og ghyre viktig avsnitt av den lange front. Russernes offensive kraft har i disse dager også manifestert seg overbevisende ved det vellykte angrep av marinesoldater ved Novcrossisk, som er omtalt i gårsdagens nyheter. Idet hellett kommer russernes offensive slagkraft til syne på et bemerkelsesverdig tidlig tidspunkt denne høst. Når dertil kommer at nye russiske kjem-

pearmeer står oppmarsjert inne i landet er det all grunn til å se de kommende måneder tillitsfullt imøte hva østfronten angår.

En annen hovedfront er havet. Her er det nok å peke på Churchills annensteds gjengitte uttalelse om at senkningene siden juli er avtatt.

I Epypt er også stillingen nu gunstigere enn på lenge for de allierte.

Hva endelig situasjonen i østen angår er hovedinntrykket at japanerne nå så langt fra å være i besittelse av noen altbeseirende slagkraft snarere er glade til om de så noenlunde kan holde stillingen. Riktignok het det i en "orientering" fra Berlin i anledning 3-årsdagen for krigsutbruddet at japanerne er så sterke i østen at de bare behøver å anvende forholdsvis små styrker for å mestre situasjonen i Kina. Men enhver som ikke er tysker forstår at dette ikke kan riktig stemme. For rent bortsett fra at det er kineserne som for øyeblikket går fram, ville japanerne sikkert sette så store styrker inn i Kina - hvis de evnet det - at de hurtigst mulig kunne tvinge Chiang Kai Shek i kne. - Nei, saken er nok ganske enkelt den at de i høy grad er i bet for soldater og materiell til det vanvittige eventyr de har inrlatt seg på i det "Storasiatiske rom" - Det vil sikkert også tiden tilfulle vise.

+++++++

Barbarene.

I Narvik er det en hel del jugoslaviske krigsfanger. Der utbröt nylig tyfus blant dem. Tyskerne valgte som middel til å bekjempe sykdommen rett og slett å skyte de angrepne.

Overfor dette moderne barbari står den siviliserte verden målløs.

+++++++

London radio 4 - 8. september.

---- Stillingen ved Stalingrad blir fortsatt betegnet som meget kritisk, men russerne setter daglig inn kraftige motangrep, som påfører von Rocks armeer tap som overgår alt hva der hittil er sett i denne krig. - Det tyske framstøt i Kaukasus i retningen Novorossisk møter forbitret motstand. Russerne holder her stillingen, mens tyskerne har hatt endel framgang i Vest-Kaukasus og hevder å ha erobret havnebyen Novorossisk.

---- I Egypt har den nye akseoffensiv hittil ført til intet og engelskmennene har tvunget fienden tilbake til et punkt vestenfor der hvor de stod for en uke siden.

---- Et nytt japansk landsetningsforsøk på Salomonøyene er tilbakevist med knusende virkning for angriperne.

---- Kineserne fortsetter sine offensive operasjoner og på 3.årsdagen for krigsutbruddet i Europa holdt Chiang Kai Shek en tale, hvori han sa at kineserne ikke kommer til å nedlegge våpnene før seiren er vunnet.

---- Brit. fly har fortsatt sine kraftige angrep på krigsviktige mål i Vest-Tyskland. Særlig har Karlsruhe vært gjenstand for hard medfart. Amerikanerne har med sine flyvende festninger tatt seg av Kanal-kysten og andre mål i Nord-Frankrike.

---- Brit. ubåter har senket 2 forsyningskip i Middelhavet.

---- Hitler har mobilisert Luxembourgs ungdom til militærtjeneste. Den luxembourgske regjering har protestert overfor dette nye brudd på folkeretten, utenriksminister Eden likeså.

---- Statsminister Churchill ga tirsdag en redegjørelse for krigssituasjonen og hans tale var som ellers preget av den åpenhet som alltid har karakterisert denne store statsmann. Han la således ikke skjul på at russerne hadde ønsket kraftigere britisk hjelp. Imidlertid var de under hans Moskvabesøk blitt fullstendig på det rene med at hjelpen ville komme såsnart de rette forutsetninger forelå. Hovedinntrykket fra Moskvabesøket var forøvrig at russerne var fast besluttet på å kjempe til Hitlerismen var knust. - Videre uttalte han at stranhogget ved Dieppe bare var en prøve med forestående større operasjoner for øye. At det ble så vellykket tilskrev han i første rekke kanadierne, der utgjorde 5 sjettedparten av landgangsstyrkene. Videre uttalte han at senkningene fremdeles var store, men at der fra juli var stor bedring å notere. Konvojen som nylig kom til Malta, medbragte forsyninger til øyfestningen som var tilstrekkelige for flere måneder. - Stillingen i Egypt var etter general Alexanders kommandoovertagelse betydelig fastere og taleren hadde en urokkelig tro på at Egypt ville bli holdt. - I juli var det blitt oppnådd fullstendighenighet mellom Storbritania og U.S.A., om den framtidige krigsførsel. - De alliertes flyangrep ble mer og mer effektive. - Redegjørelsen er blitt mottatt med den største tilfredshet over hele den anti-nazistiske verden.

London radio onsdag 9. september.

---- Slaget om Stalingrad raser med uforminsket heftighet. De hardeste kamper foregår vest og sydvest for byen. - Ved Novorossisk har russiske marinesoldater gått til heftige motanfall og i det siste russ. kommunike hevdes at byen er på russiske hender.

---- Kun patruljevirkosomhet og endel flyaktivitet i Egypt. 4 aksefly nedskutt i de siste 24 tiner.

---- Frankfurt var hovedmålet for nattens brit. flyangrep mot Vest-Tyskland. Svære ødeleggelser ble anrettet.

---- Natt til mandag angrep brit. fly aksestridskrefter i Middelhavet. Fulltreffere ble oppnådd på en destroyer og 2 ledsagende handelsskip.

Send videre